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DAGSORDEN:  

1. Valg af dirigent 

2. Bestyrelsens beretning  

3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse  

4. Behandling af indkomne forslag  

5. Valg af medlemmer til bestyrelsen 

På valg er:   

Lasse Sundgaard – modtager genvalg  

Poul Sørensen – modtager genvalg  

6. Eventuelt.  

 

1 VALG AF DIRIGENT  

Advokat Søren Ole Nielsen foreslås og modtager valg.  

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt med mindst 14 dages 
varsel via indkaldelse i avisen den 28. februar 2024 og via SMS den 5. marts 2024.  

Forslagsstiller Ole Steffensen har protest mod indkaldelse til generalforsamlingen. Ole Steffensen 
mener ikke, at andelshaverne har haft mulighed for at få et fuldt overblik over de indkomne 
forslag, idet forslagene ikke er blevet sendt ud sammen med indkaldelsen. Dirigenten bemærker 
hertil, at der ikke i vedtægterne er krav om at indkomne forslag skal medsendes indkaldelse, og 
at det af indkaldelsen i øvrigt fremgår at der er indkommet forslag. Dirigenten forsikrede 
endvidere Ole Steffensen om, at han under generalforsamlingen ville få mulighed for at motivere 
sine forslag, og forslagene ville blive læst op i sin helhed. 

Herudover ikke øvrige protester. 

Dirigenten konstaterede herefter igen, at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt.  

Dirigenten forslog herefter ændring til dagsordenen:  

Det oprindelig pkt. 5 (behandling af indkomne forslag) flyttes op så det i stedet bliver punkt 4., 
og det oprindelige pkt. 4 (valg af medlemmer til bestyrelsen) rykkes ned som pkt. 5. Dette var 
der ikke nogen indvendinger imod.   

2 BESTYRELSENS BERETNING 

Bestyrelsens beretning /v. bestyrelsesformand Esben Madsen fremgår nedenfor:  

Så kom vi til generalforsamlingen 20. marts 2024, som gælder året 2023.  

Sidste år fortalte jeg om, at vi havde lavet en aftale med vores nabo om at sikre vores boringer 
med det, vi kalder BNBO = Boringsnære beskyttelsesområder. Det drejer sig om godt 2 hektar 
jord, som nu er blevet sikret efter nyeste lovgivning. Det er nu tinglyst, og vi har betalt 
erstatning, og sagen er hermed afsluttet. Vi har så sikret vores boringer efter de nyeste regler. 

I juni 2023 havde vi på vandværket besøg af kommunens afdeling for Vand, Teknik og Miljø med 
i alt 8 mænd og kvinder. En del af dem var nyansatte og vidste ikke meget om drikkevand og 
vandværksdrift. Så vi var ret stolte over at blive udvalgt til at vise vandværket frem og give 
dem noget viden om vandværksdrift. 
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De var i øvrigt meget imponeret over at se den standard, vi har på vandværket i Hammerum. 

Så er vi i gang med noget nyt – og det er en ny strukturplan for vandværkerne i Herning 
Kommune. Der er lige nu 22 vandværker i kommunen.  

Det er opstartet, fordi kommunen forlanger mere samarbejde mellem vandværkerne, og dermed 
en mere robust og sikker vandforsyning i hele kommunen. Samtidig ønsker kommunen at 
bibeholde den decentrale vandforsyning. Det er så blevet Vandrådet for Herning kommune, som 
er blevet koordinator på dette projekt. De er jo et bindeled mellem vandværkerne og 
kommunen. Konsulentfirmaet Watson, som har viden om vand, og har lavet strukturplaner i 
andre kommuner, er ansat til at gennemgå alle vandværker i kommunen og derefter klassificere 
dem i fire grupper. Vandværkerne er blevet klassificeret efter hvilke muligheder de har for at 
overleve på sigt, og hvilken udvikling man ser for de enkelte områder.           

De fire muligheder er. 

1. Distributionsvandværker 
2. Basisvandværker 
3. Basisplus vandværker 
4. Nøglevandværker 

 
Hammerum Vand er blevet et Basisplus Vandværk, og det betyder for os: 

1. Vi skal blive ved med at vedligeholde og forny ledningsnettet. 
2. Foretage nødvendige fremtidsinvesteringer i boringer og vandværk. 
3. Foretage nødvendige fremtidsinvesteringer i grundvandsbeskyttelse. 
4. Lave nødvendige forbindelsesledninger til andre vandværker 

 
Den foreløbige prognose for fremtiden viser, at vi får en markant stigning af vandforbruget i vores 
forsyningsområde. Det skyldes stor udbygning i industriområder og beboelsesområder. 
I følge rapporten bliver Hammerum det område, som får den største tilvækst de næste 20 år-  I 
år har vi udpumpet 242.803 m3 vand. Og frem til år 2043 regner man med en stigning i 
vandforbruget på op til 300.000 m3, sådan at vi måske vil nå at komme op på et vandforbrug på 
ca. 570.000 m3 årligt. Det er dog en spådom om fremtiden, men Watson har sine oplysninger fra 
kommunens planer for vores område. Derfor er vi glade for, at rapporten også slår fast, at vi er 
et optimeret vandværk, og vi har fine stabile og højt ydende boringer. Og der er aldrig fundet 
pesticider eller nedbrydningsprodukter i hverken vores råvand, eller i det vand vi sender ud til 
forbrugerne. 
 
Ud over den daglige drift i 2023 er der lavet en stor sammenkobling med Herning Vand ude i Birk. 
Så nu kan vi holde fuldt tryk på vandet i tilfælde af strømsvigt eller reparation på vandværket. I 
Fastrupdalen har vi i 2023 lagt 950 meter hovedledning. Og der er ca. 300meter mere på vej, samt 
et par sideveje i Fastrupdalen .Så er der også nye tilkoblinger på: Søndermarken, Tangsøparken, 
Transportcentervej og på en gård på Kølkærvej.Og så er der jo kloakseparering på 
Hammerumholmvej, som er er ved at være afsluttet. I Fastrupdalen og i Hammerum Øst på 
Trafikskolevej kommer der flere spændende projekter i 2024.Kloaksepareringen fortsætter på K. 
Møllers Vej, Højgade, Tornebuskvej samt Drosselvej. 
 
Selvom det ikke er det sjoveste at tale om, har vi været tvunget til at hæve vandprisen med ca. 
7% i år .Det betyder, at den faste afgift stiger med 60 kr. og m3 prisen stiger med 0,41 kr. pr. 
m3.Hvis man har et forbrug på 100 m3 pr. år, bliver prisstigningen i alt 101 kr. i år 2024. 
 
Til slut vil jeg gerne sige tak til vores ansatte Jesper Sloth og Tage Knudsen for deres store indsats 
i den daglige drift. Også tak til bestyrelsen for at I vil bruge jeres fritid på Hammerum Vand. Og 
der er også en tak for indsatsen til Marie fra Midtregnskab samt til revisoren Jonas fra EY. 
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Med dette vil jeg sige tak for ordet. 
På bestyrelsens vegne 
Esben Madsen 
20.03.2024 
 
Efter formandens beretning blev der lagt op til spørgsmål.  
 
Formanden blev spurgt om vandværket eller dele af vandværket drives via internettet, og hvorvidt 
dette evt. kan hackes. Formanden svarede at dele af vandværket drives via internettet, og at det 
er IT-leverandøren som står for sikkerheden, og der bliver løbende og regelmæssigt lavet 
sikkerheds-tjek af vandværkets generelle sikkerhedsniveau.  
 
Ole Steffensen bad herefter om ordet, og han kritiserede at bestyrelsen under sidste års 
generalforsamling oplyste, at udgifter til boringer var en éngangsudgift, idet det er Ole Steffensens 
opfattelse, at hvis boringen skal flyttes skal udgiften betales igen. Bestyrelsen svarede hertil, at 
der ikke er planer om at flytte en boring, og at boringen kan flyttes inden for et område uden at 
udgiften skal betales igen. Bestyrelsen forventer ikke at boringen skal flyttes.   

3 DET REVIDEREDE REGNSKAB FORELÆGGES TIL GODKENDELSE   

Revisor Jonas Vallebæk fra EY fremlagde regnskabet.  

Efter revisorens gennemgang blev der stillet spørgsmål til regnskabet, som revisoren besvarede.  

Efter revisorens gennemgang blev revisorens spurgt til om der var fejl i 2020-regnskabet. 
Revisoren tilkendegav, at der ikke var fejl i 2020-regnskabet.   

Det reviderede regnskab blev godkendt af generalforsamlingen.  

4 BEHANDLING AF INDKOMNE FORSLAG  

Den 22. januar 2024 modtog bestyrelsen fem afstemningsforslag fra Ole Steffensen om mistillid 
til bestyrelsen.  Dirigenten læste de fem forslag op i sin helhed.  

Efter oplæsning af forslagene, skal det af generalforsamlingen afgøres om der skal stemmes én 
gang om mistillid til bestyrelsen eller om der skal afstemmes fem gange som foreslået af 
forslagsstiller Ole Steffensen. Dirigenten lægger op til, at hhv. bestyrelsen og Ole Steffensen kan 
komme med bemærkninger.  

Bestyrelsen anser det som en mistillidsafstemning til bestyrelsen, hvorefter forslaget skal 
behandles som ét fælles forslag. Bestyrelsen argumenterer for, at det ikke giver mening at der 
skal stemmes fem gange om det samme.  

Ole Steffensen mener, at der skal afstemmes om samtlige forslag separat.  

Dirigenten forslår herefter, at Ole Steffensen motiverer sine forslag, hvorefter 
generalforsamlingen kan stemme om hvorvidt der afstemningsmetoden skulle 5 selvstændige 
afstemninger eller en samlet.  

Ole Steffensen får herefter ordet og siger at han kun vil motivere forslag nr. 1, nr. 2 og nr. 3. 

Efter at Ole Steffensen har motiveret sine forslag frafalder han samtlige forslag og ønsker ikke 
at afholde afstemningen om mistillid til bestyrelsen.  

Dirigenten konstaterede herefter, at der ikke skal afholdes afstemning idet forslagsstilling har 
frafaldt forslagene, og man kan fortsætte til næste punkt om valg til bestyrelsen.   
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5 VALG TIL BESTYRELSE 

Lasse Sundgaard og Poul Sørensen stiller op til genvalg. Ole Steffensen stiller op til valg til 
bestyrelsen.  

Marie Nervø Sørensen blev valgt som stemmeoptæller.  

Der var 21 stemmeberettigede.  

Resultatet af afstemningen blev:  

18 stemmer til Lasse Sundgaard  

18 stemmer til Poul Sørensen  

1 stemme til Ole Steffensen  

2 stemmer blankt  

Lasse Sundgaard og Poul Sørensen opnåede genvalg.  

6 EVENTUELT 

Dirigenten spørger de fremmødte om der er bemærkninger til punktet ”eventuelt”.  

Der er ikke bemærkninger til punktet ”eventuel” og generalforsamlingen blev herefter afsluttet.  

 


